Protokół Nr XXVII/09
sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu
odbytej w dniu 22 kwietnia 2009 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 925 i trwały do godz. 1135.

Przewodniczący obrad: Krystyna Olędzka

Protokolant: Iwona Pożoga-Protaziuk

Radni obecni na sesji:

1.
Benedykt Bogucki 

2.
Tadeusz Czołomiej 

3.
Stanisław Godlewski

4.
Dorota Koc

5.
Andrzej Koc

6.
Mirosław Kierski 
7.
Krystyna Olędzka

   8.
Stanisław Polak  

   9.
Bogusław Prokopiak 

10.
Monika Agata Więzowska 

11.
Marek Wojtkowski 

12.
Eugeniusz Święcki

13.
Jan Paweł Grabowski 

14. Marian Leszczyński 

Nieobecny radny Marek Janiak – nieobecność usprawiedliwiona.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Wiesława Karolewska – Sekretarz Gminy

- Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy

- sołtysi oraz przewodniczący zarządów osiedlowych - lista obecności stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.

-
kierownicy i dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni goście - lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- mieszkańcy miasta i gminy.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku dziennego sesji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał  w sprawach: 

1) zmian w budżecie gminy na 2009 r.

2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Wysokomazowieckiemu;

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Wysokomazowieckiemu; 

4) zmian do Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ciechanowcu;

5) nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ciechanowcu;

6) ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec;

7) zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.


7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 1
Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka. Powitała radnych Rady Miejskiej, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedlowych, radnych Powiatu Wysokomazowieckiego, zaproszonych gości oraz wszystkich przybyłych na sesję mieszkańców miasta i gminy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że na 15 radnych Rady Miejskiej na sesji obecnych jest 14 radnych i obrady są prawomocne.

Ad. pkt 2
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka przedstawiła  proponowany porządek obrad.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że 21 kwietnia 2009 r. Pan Burmistrz złożył do biura Rady wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXVII sesji punktu rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi komunalne świadczone przez Przedsiębiorstwo Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu w raz z projektem uchwały. Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Burmistrza o wyjaśnienia.

Pan Burmistrz poinformował, że Nadzór wszczął postępowanie nadzorcze w stosunku do tej uchwały. Dotyczy to zapisu „wejścia w życie”. Jeżeli zostanie podjęta uchwała to nie będzie rozstrzygnięcia Nadzorczego.
Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że on dopiero dziś się dowiaduje o tym, że wszczęto postępowanie nadzorcze. Nie otrzymała pisma do dnia dzisiejszego.

Pan Burmistrz powiedział, że przyszedł faks z taką informacją. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że w czwartki na dyżurze pism nie ma a w piątek już są. 
Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o rozpatrzenie i podjęcie przedmiotowej uchwały na poniedziałkowej sesji w dniu 27 kwietnia 2009 r. Następnie poddała wniosek pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, 5 radnych było przeciw. Dwie osoby nie głosowały.

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że wniosek został przyjęty większością głosów.
Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała, czy są inne propozycje do porządku obrad.
Przewodniczący Komisji Marek Wojtkowski odczytał wniosek Komisji Budżetu o przeniesienie projektu uchwały „zmian w budżecie” po uchwałach w sprawie Pomocy Starostwu.
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała wniosek Komisji Budżetu pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, 1 radny się wstrzymał. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że wniosek o przeniesienie projektu uchwały „zmian w budżecie” po uchwałach w sprawie Pomocy Starostwu został przyjęty większością głosów.
Innych propozycji do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała porządek 

Przewodnicząca Rady odczytała i poddała pod głosowanie porządek obrad z przyjętymi zmianami:
1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku dziennego sesji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał  w sprawach: 

1) 1)udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Wysokomazowieckiemu;

2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Wysokomazowieckiemu; 

3) zmian w budżecie gminy na 2009 r.
4) zmian do Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ciechanowcu;

5) nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ciechanowcu;

6) ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec;

7) zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.


7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Głos zabrała Przewodnicząca Komitetu Osiedlowego Nr 1 Eugenia Murawska zapytał dlaczego w porządku nie ma „Planów Odnowy Miejscowości Ciechanowiec” skoro ich tak ponaglano z podjęciem uchwała rad. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że Plan Odmowy Miejscowości Ciechanowiec z takim samym ponagleniem dostarczono do Urzędu w krótkim terminie przed sesją.

Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka poinformowała, Panią Eugenię Murawską, że później zostanie jej udzielony głos.
Pani Eugenia Murawska powiedziała, że to dotyczy porządku obrad.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem nowego porządku obrad głosowało 13 radnych, 1 radny się wstrzymał.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że nowy porządek obrad został przyjęty większością głosów. 

Ad. pkt 3

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka  zgłosiła wniosek o przyjęcie protokołu 
z poprzedniej sesji bez odczytywania.

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych, za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji bez odczytywania głosowało 14 radnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 4
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poinformowała, że interpelacje nie wpłynęły. 
i zwróciła się do radnych o zgłaszanie zapytań. 
Zapytań do Pana Burmistrza nie było.
Ad. pkt 5 
W swoim sprawozdaniu z pracy między sesjami Pan Burmistrz poinformował o tym, że:
- oprócz odpisywania na wszelkie pisma zarówno te podpisane jak i nie podpisane od ostatniej sesji: 
- wymieniono okna w byłej Szkole Podstawowej w Pobikrach; 
- trwają prace na odcinku drogi gminnej w Kocach-Piskułach (odcinek od drogi wojewódzkiej do domu państwa Niedziółków); 
- trwają prace na drodze powiatowej z Radziszewa-Króli do Pobikier – Zarząd Dróg Powiatowych zwrócił się z prośbą o 50 % współfinansowania tej drogi; 
- trwają rozmowy z przedstawicielami Urzędu Konserwatora Zabytków w sprawie wycinki drzew wzdłuż ul. 11-go listopada oraz nowych nasadzeń; 
- Wojewoda udzielił zgody na budowę drogi w Skórcu - w związku z tym niedługo zostanie ogłoszony przetarg; 
- nadal trwa budowa hali sportowej przy gimnazjum; 
- w siedzibie Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku odbyło się spotkanie dotyczące czyszczenia zalewu w Ciechanowcu, na którym obecne były wszystkie strony zainteresowane tym tematem, z wędkarzami włącznie – ustalono procentowy udział partnerów w całym przedsięwzięciu (p. Murawski zaproponował 10 % udziału we współfinansowaniu, Koło Wędkarskie ma podjąć decyzję w tej sprawie a resztę kosztów Gmina i Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych podzieli na pół – ze strony Gminy będzie to około 190 tysięcy złotych). 
- na zaproszenie Burmistrza miasta partnerskiego Rosbach w Niemczech, 8 osobowa delegacja z Gminy Ciechanowiec wzięła udział w obchodach 1125 rocznicy pojawienia się pierwszej pisanej wzmianki o tym mieście.
- opracowano plan rekultywacji składowiska śmieci na „Dominikowie”. Przewidywana wartość wszystkich prac rekultywacyjnych wyniesie ok. 700 tyś. złotych, a realizacja projektu przewidziana jest na rok 2010. 
- Policja zorganizowała powiatowe spotkanie dotyczące przeciwdziałania agresji poprzez sport i wyszła z ideą powoływania wychowawców podwórkowych.
- odbędą się szkolenia z zakresu Funduszu Sołeckiego, po których odbędą się zebrania w zainteresowanych sołectwach. 
- Programy Odnowy Miejscowości mają zostać poprawione i zostaną przedstawione do uchwalenia na następnej sesji. 
- w ubiegłym tygodniu odbyło się Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, które unieważniło część uchwały budżetowej podjętej na poprzedniej sesji przez Radę Miejską w Ciechanowcu - tę dotyczącą wykreślenia z budżetu inwestycyjnego pieniędzy na renowację budynku byłej bożnicy na cele domu kultury. Były dwa naruszenia: zdjęto środki wbrew woli Burmistrza ponadto, w ciągu roku nie można przekładać środków do rezerwy. 
Pan Burmistrz odniósł się do słów radnego, że nie powinno się konkurować z kościołem. Powiedział, że jeśli projekt księdza jest dobry to przejdzie, jeśli nie dobry to Gmina wyrzeka się pieniędzy. Jest to sabotażowanie działań burmistrza. Wyraził nadzieję, że taka rzecz zdarzyła się po raz pierwszy i ostatni i Rada nie będzie wyrzucała zadań z inwestycji. 

Radny Mirosław Kierski zapytał kto reprezentował Radę w Rosbach, czy pani przewodnicząca czy ktoś inny. 
Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że nie wie bo nie była. Poprosiła Pana Burmistrza o podanie składu delegacji.
Pan Burmistrz poinformował, że Pani Przewodnicząca była zaproszona ale nie mogła i radę reprezentowała radna Monika Więzowska.  Głównie byli to pracownicy Urzędu i innych instytucji. Kryterium była znajomość języka obcego bo każda z osób miała mieć nocleg u rodzin niemieckich. Był Pan Bogdan Olszewski, Pani Ela Żero, Pan  Arkadiusz Radziszewski, Pani Iza Wanaks i Pani Iwona Pożoga.

Radny Eugeniusz Święcki powiedział, że nikt nie komunikował się z nim w sprawie Pana Olszewskiego. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, by nie osądzać Rady o sabotaż. Synagoga będzie kosztowała 13 00 000,- zł. Zapytała dlaczego Burmistrzowi tak zależy na tym zadaniu, czy nie ma dróg do zrobienia. 
Pan Burmistrz poinformował, że remont domu kultury jest tak samo priorytetową sprawą jak inne zadania. Gdyby normalnie rozmawiać, to pieniądze z Leadera  i środki planowane zamknęłyby inwestycję. 

Radny Jan Grabowski poinformował , że po Ciechanowcu chodzą domysły dlaczego ci a nie inni pojechali do Rosbach. Przypomniał, że gdy kiedyś przyjechała delegacja z Rosbach to był problem z zakwaterowaniem tych ludzi bo nikt nie chciał ich wziąć do siebie. Pojechały te osoby które ich wcześniej gościły. Radny poprosił by przejęty budynek synagogi traktować jako budynek miasta, którym się trzeba zająć. Mówi się o bożnicy a czy ktoś pójdzie się tam modlić. 
Zapytał czy nadal ma to być postrachem.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała,  że nie komentuje się wypowiedzi radnych. 
Ad. pkt 6 ppkt. 1

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały zmieniające uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wysokomazowieckiemu
Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, informując że dotyczy inwestycji na drodze powiatowej Radziszewo- Króle – Pobikry. Jest to dofinansowanie utwardzenia pobocza w Pobikrach.
Projekt uchwały opiniowały Komisja Rewizyjna i Komisja Oświaty, Kultury Spraw Socjalnych i Sportu i obydwie zaopiniowały pozytywnie.

Innych uwag nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wysokomazowieckiemu i  poddała ją pod głosowanie.
W głosowaniu udział wzięło 14  radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała został podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 163/XXVII/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wysokomazowieckiemu stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. pkt 6 ppkt 2 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wysokomazowieckiemu.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, informując że dotyczy dofinansowania zakupu sztandaru dla Szkoły Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem. Szkoła zwróciła się o pomoc. Jedne samorządy poparły inne nie. Atutem jest to, że jest to jedyna szkoła w naszym województwie imieniem Armii Krajowej. 

Projekt uchwały opiniowały Komisja Rewizyjna i Komisja Oświaty, Kultury Spraw Socjalnych i Sportu i obydwie zaopiniowały negatywnie.

Komisja Oświaty, Kultury Spraw Socjalnych i Sportu wnioskuje o przeznaczenie kwoty 800,- zł na potrzeby usług pocztowych związane z poborem podatków.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poddała wniosek pod głosowanie.
W głosowaniu wniosku udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, 1 radny się wstrzymał.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że wniosek został przyjęty większością głosów.

Innych uwag nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wysokomazowieckiemu i  poddała ją pod głosowanie.
W głosowaniu udział wzięło 14  radnych, za podjęciem uchwały głosowało 5 radnych, 7 radnych było przeciw, 1 się wstrzymał.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała nie została podjęta większością głosów.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wysokomazowieckiemu stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. pkt 6 ppkt. 3

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r.

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik, która poinformowała, że, są zmiany zadaniowe, kwotowo nic się nie zmienia.

- wprowadzono środki dla Powiatu Wysokomazowieckiego przebudowę drogi Radziszewo-Króle- Pobikry. Ponieważ we wsi Pobikry trzeba robić roboty dodatkowe związane z utwardzeniem pobocza. Powiat poinformował, że Gmina musi dołożyć na ten cel kwotę 17 200,- zł.

- wprowadzono pozycję „przebudowa drogi Wojtkowice-Stare  - Pełch” na 200 000,- zł. Jest to zmniejszone z pozycji w „Wydatkach inwestycyjnych” nr 2 – „Przebudowa drogi..” Dotyczy ul. Uszyńskiej, też drogi powiatowej. Zdjęto stamtąd 217 200,- zł. Kwota 17 200,- zł dorzucono Radziszewo-Króle –Pobikry a kwotę 200 000,- zł Wojtkowice- Pełch.

Pozostałe zmiany to:

- przeniesienie 15 000,- zł. Były zapisane środki na remont posterunku policji. Ponieważ wykonawcą będzie osoba fizyczna, która nie prowadzi działalności gospodarczej będzie zawarta umowa o dzieło. Ponieważ jest to szczegółowa specyfikacja umowa o dzieło lub zlecenie musi być zawarta w § 4170. Ta zmiana wynika tylko z tego.

- po stronie dochodów  i  wydatków wprowadzono dotacje:

· na wybory parlamentarne 

· na usuwanie azbestu z pokryć dachowych. Jest to dotacja Wojewódzkiego Funduszu.

· na specjalistyczne usługi opiekuńcze. Jest to dotacja z budżetu państwa. Dotyczy ona dzieci niepełnosprawnych. Jest to kwota 16 000,- zł. Pani Dyrektor OPS pisała wniosek i dostała dofinansowanie.

· są przeniesienia w referacie obsługującym podatki. Dotyczy obowiązkowego zakupu programu do przeprowadzenia spisu powszechnego. Musi on być połączony z danymi z GUS- u. 

Pani Skarbnik powiedziała, że to są wszystkie zmiany.

Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej i wypracowały opinię pozytywną.

Komisja Rewizyjna wnioskuje o przeznaczenie kwoty w wysokości 800,- zł na wydatki związane z poborem podatków w § 4300 rozdziału 756 47.

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki dodał, że obecnie wniosek ten jest bezprzedmiotowy. 
Radny Mirosław Kierski zapytał czy wniosek Komisji Oświaty będzie uwzględniony przy zmianach. 

Pani Skarbnik potwierdziła. 

Innych pytań do projektu uchwały nie było.
Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r. i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała został podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 164/XXVII/09 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r. stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. pkt 6 ppkt. 4

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian do Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ciechanowcu.
Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że uchwała wraca po raz drugi. Dotyczy wprowadzenia bibliotek do Winny i Pobikier. Na sesji na której była pierwszy raz podejmowana nie było go m więc nie mógł wytłumaczyć o co chodzi. Najważniejsze wtedy pytanie brzmiało czy nie rodzi zmian w budżecie. Nie ma potrzeby zmiany w budżecie. Obecny budżet Biblioteki wystarczy. W Winnie jest nowy obiekt, nakład potrzebny jest tylko na półki. W Pobikrach wymieniono okna, mieszkańcy zadeklarowali że pomogą w odmalowaniu. Na tym byłby koniec prac. Jutro rusza program Billa Gatesa. Celem jego jest by miejsca te były nie tylko bibliotekami ale też świetlicami. Do akcji włącza się TP SA, dostarczając bezpłatną Neostradę. Opinie w tej kwestii są różne ale ważne jest ożywienie wiosek. Pobikry wieś z tradycjami a nie ma się gdzie spotkać tylko sklep.
Komisja Oświaty ,|Spraw Socjalnych i Sportu nie wypracowała opinii do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Mirosław Kierski zapytał czym jest podyktowany zapis w § 10 „Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz” i jak to się ma do zapisu w uchwałę OPS „Dyrektora OPS zatrudnia i zwalania Burmistrz”.
Radny Eugeniusz Święcki zapytał dlaczego regulamin ogranicza tworzenie świetlic. Radny złożył wniosek o usunięcie punktu 3 „tworzy się filie w Pobikrach i Winnie-Poświętnej.  Radny powiedział, że punkt  2 mówi: ”W miarę pojawiających się potrzeb mieszkańców Gminy Ciechanowiec w ramach struktury organizacyjnej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ciechanowcu mogą być tworzone filie, oddziały i punkty biblioteczne usytuowane na terenie gminy.”
Przewodniczący Komitetu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że jego wypowiedź jest już nieaktualna bo też uważa, że punkt 3 wyklucza punkt 2. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że projekt uchwały jest niedopracowany. Należałoby go przełożyć na poniedziałkową sesję. Nastęnie poddała wniosek radnego Eugeniusza Świeckiego o usunięcie punktu 3 z uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu wniosku udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 9 radnych, 3 było przeciw, 1 radny się wstrzymał.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że wniosek został przyjęty większością głosów.

Innych pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka odczytała projekt uchwały w sprawie zmian do Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ciechanowcu i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 4 radnych, 5 radnych było przeciw, 4 się wstrzymało. Jedna osoba nie głosowała. 
Radna Monika Więzowska powiedziała, że radna Dorota Koc głosowała za, więc jest 5 za. 

Radny Eugeniusz Święcki powiedział, że jest dobrze policzone. 

Radna Monika Więzowska powiedziała, że Dorota Koc była za a ich czwórka jest po drugiej stronie więc jest 5 za.

Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że liczyła ręce nie osoby.

Radny Bogusław Prokopiak powiedziała, by Przewodnicząca Rady dobrze liczyła.

Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała by wpisać taki wynik głosowania do protokołu jaki podała.

Radna Dorota Koc powiedziała, że przykro, że Przewodnicząca Rady tak postępuje.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała  nie została podjęta większością głosów.

Projekt uchwały w sprawie zmian do Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ciechanowcu.

 w sprawie” stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. pkt 6 ppkt. 5
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ciechanowcu.
Projekt uchwały omówiła Dyrektor OPS Marzena Kryńska, która poinformowała, że nowy statut został uszczegółowiony i podzielony na 6 rozdziałów. Wprowadzono 2 nowe zadania: zasiłki rodzinne i zaliczkę alimentacyjną.

Projekt uchwały opiniowały Komisja Rewizyjna i Komisja Oświaty, Kultury Spraw Socjalnych i Sportu i obydwie wyraziły opinię pozytywną.

Radny Mirosław Kierski zapytał czy Pani dyrektor OPS może sama zatrudniać pracowników. Jeśli tak to jak  jest tego podstawa w Statucie. 
Pani Dyrektor OPS odpowiedział, że zadań nie określonych w statucie regulują inne ustawy. Zatrudnianie pracowników odbywa się w ramach konkursu. 

Radny Mirosław Kierski zapytał kto zatrudnia pracowników OPS- u. 

Radny Eugeniusz Święcki powiedział, że dotyczy to kompetencji dyrektora. 

Dyrektor OPS-u powiedziała, że ją zatrudnia Burmistrz a ona swoich pracowników. Zaproponowałby to dopisać w §11.

Radny Mirosław Kierski powiedział, że lepszy były § 7 pkt 7. Następnie złożył wniosek o dopisanie w § 7 ustępie 5 podpunktu 6 „Pracowników OPS zatrudnia i zwalnia Dyrektor”.
Radny Benedykt Bogucki powiedział, by napisać tak jak to jest w Statucie w Biblioteki. Następnie złożył wniosek o dopisanie „Zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami OPS w Ciechanowcu oraz podejmowanie decyzji wynikających ze stosunku pracy”. 

Przewodnicząca Rady poddała wniosek radnego Benedykta Boguckiego jako dalej idący pod głosowanie. 

W głosowaniu wniosku udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych..

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Innych pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka odczytała projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ciechanowcu i poddała pod głosowanie.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała został podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr 165/XXVII/09 w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ciechanowcu stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. pkt 6 ppkt. 6

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec.
Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, informując , że regulamin tafia do Rady co rok. W tym roku dodatek motywacyjny jest procentowy.  Wynosi 2,5 % i będzie to ok. 55 zł obecnie. Będzie on rósł z podwyżkami w ciągu roku. Zostało to ustalone z przedstawicielami szkół oraz ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego.
Projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty i wyraziła opinię pozytywną.
Komisja Oświaty wnioskuje o zmianę zapisu w dziale VI: wykreślić punkt 4 a wprowadzić zapis „Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe nauczycielom wypłaca się za faktyczne ich przepracowanie”.

Radny Eugeniusz Święcki powiedział, że to nie jest winą dyrektora że jest mróz czy epidemia. Uważa m że powinien być zapis, że płaci się za faktycznie przepracowane godziny ponadwymiarowe. 
Radna Dorota Koc powiedziała, że nie należy zmieniać punktu 4. Jest taki sam od lat. Projekt uchwały opiniowały związki zawodowe. Pracuje 25 lat i nigdy nie było epidemii. 

Radna Monika Więzowska zapytała, czy w związku z tym że regulamin był konsultowany ze ZNP nie będą mieli zarzutów że zmieniamy coś bez ich zgody. 
Radny Eugeniusz Święcki powiedział, że skoro Rada ma nie opiniować i nie podejmować wniosków to po co się te uchwały w ogóle przedkłada. Należy ponownie przekazać do zatwierdzenia ZNP. 
Radna Dorota Koc poinformowała, że widzi tu krzywdę nauczycieli.

Radny Eugeniusz Święcki powiedział, że nie ma żadnej. Następnie złożył wniosek o zmianę zapisu w dziale VI: wykreślić punkt 4 a wprowadzić zapis „Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe nauczycielom wypłaca się za faktyczne ich przepracowanie”.

W głosowaniu wniosku udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 9 radnych, 2 było przeciw, 3 radnych się wstrzymało.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że wniosek został przyjęty większością głosów.
Radny Eugeniusz Święcki powiedział, że w uchwale jest zapis „że wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwo”. Należałoby się zastanowić co oznacza „doraźne zastępstwo”. Powiedział, że ma u siebie uregulowane kto może pełnić takie zastępstwo i nie chce by Wojewoda miał jakieś zarzuty. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała kto był autorem „Regulaminu….” 

Pan Burmistrz poinformował, że Pani Czarnecka. 

Radny Mirosław Kierski zapytał czy Pani Radca zaopiniowała projekt uchwały. Bo on nie ma nic.
Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziałam że tak i że u niej jest znak. 
Innych pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec i poddała pod głosowanie.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych się wstrzymało.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała został podjęta większością głosów.

Uchwała Nr 166/XXVII/09 w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ciechanowcu stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad. pkt 6 ppkt. 7

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Projekt uchwały omówiła Pani Dyrektor PRK FARE informując, że  woda jest na tym samym poziomie. Wzrosła cena ścieków.  Nie ma zysku, ma to pokryć koszty.
Projekt uchwały opiniowały Komisja Rewizyjna i Komisja Oświaty, Kultury Spraw Socjalnych i Sportu i wyraziły opinię pozytywną.
Radny Mirosław Kierski powiedział, że na poprzedniej sesji przyjęto wniosek o dokonanie weryfikacji kalkulacji. A w punkcie 4 pisma Pana Burmistrza jest napisane, że wójt , burmistrz sprawdza, czy taryfy i plan zostały opracowane zgodnie z przepisami ustawy, i weryfikuje koszty, o których mowa w art. 20 ust. 4 pkt 1 pod względem ich celowości ich ponoszenia.
Pani Skarbnik odpowiedziała, że wniosek dotyczył cen i opłat za śmieci i weryfikacja będzie przedłożona do 15 maja zgodnie z wnioskiem. Ten projekt jest inny przepisy wymagają do tego akceptacji. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Burmistrza o odczytanie wniosku bo radni się z nim nie zapoznali. 

Pan Burmistrz odczytał wniosek akceptujący. (załącznik nr 10) 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 6 się wstrzymało. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr 167/XXVII/09 w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad. pkt 7

Interpelacji i pytań nie było. 
Ad. pkt 8

W sprawach różnych, głos zabrał sołtys Nowodwór Bogusław Jankowski, który poinformował, że teren jest pomijany w inwestycjach. Rok temu Burmistrz zaproponował odsunięcie 2 dróg gminnych i Rada zatwierdziła. W Nowodworach brak jest oświetlenia na głównej drodze, jadąc od Zambrowa. Jest tylko na bocznej. Radna Więzowska powiedział, że chce się w lesie stawiać oświetlenie a tam gdzie ona mieszka lampy są w polu. Poinformował o artykule w Newsweeku Nr 22|2 z 2009 r.  dotyczącym wydawania żydów Niemcom przez Polaków. Przedstawił swój wiersz.

Radny Tadeusz Czołomiej zaproponował wieczór poezji.

Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka poinformowała, że miał w tej sprawie telefon i na pewno będzie. 

Pani Eugenia Murawska poprosiła Burmistrza o odpowiedź na jej pytanie z poprzedniej sesji , co będzie miał przeciętny mieszkaniec Ciechanowca z chirurgii jednodniowej.
Pan Burmistrz poinformował, że chirurgia jednodniowa jest atrakcyjna dla gminy bo nie będzie nie będzie tylko prywatna. NFZ zakontraktuje usługi. Jaka chirurgia będzie to się okaże. Te dwa oddziały zostaną. 40 osób pracujących będzie pracowało w hospicjum albo też na chirurgii. Projekt uchwały jest.

Pani Eugenia Murawska zapytał dlaczego na mieście mówi się , że to Rada blokuje. Przychodzi na sesje i nie zauważyła tego.

Pan Burmistrz stwierdził, że Pani sama sobie już odpowiedziała.

Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka zapytała, czy projekt uchwały trafi do biura rady w ustawowym terminie.

Pan Burmistrz powiedział, że tak. 


Radny Stanisław Polak złożył wniosek o wypracowanie stanowiska Rady Miejskiej i wypracowanie opinii w sprawie dalszego funkcjonowania szpitala w Ciechanowcu. Jednocześnie zwraca się o przedłożenie pisemnego stanowiska Burmistrza Ciechanowca do najbliższej sesji Rady Miejskiej. W skład zespołu opracowującego stanowisko rady weszliby Przewodnicząca Rady, Wiceprzewodniczący, Przewodniczący Komisji i Pan Marek Janiak -Koordynator Zespołu ds. Szpitala w Ciechanowcu.
Radna Monika Więzowska powiedział, że w takim razie nie ma potrzeby by się spotykali bo i tak wiadomo jakie będzie stanowisko.
Radny Eugeniusz Święcki złożył wniosek dalej idący by w skład zespołu opracowującego stanowisko weszli wszyscy radni. 

W głosowaniu wniosku Radnego Eugeniusza Świeckiego udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych..

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Innych pytań do projektu uchwały nie było.

Pan Jerzy Fabisiak poruszył sprawę blokowania powstania zakładu pogrzebowego.
Radny Marian Leszczyński poruszył sprawę doprowadzenia kanalizacji do domu przy ul. Przechodniej.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że nie bo dom jest przeznaczony do rozbiórki. 
Radny Marian Leszczyński zapytał czy jakieś mieszkania komunalne są. Trzeba coś znaleźć.

Pan Burmistrz powiedział, że jest pomysł i miejsce ale sprawa cały czas jest w sądzie. Nikt z radnych nie zasugerował innej lokalizacji. Jest ot jedyne możliwe miejsce.

Radny Marian Leszczyński zapytał czy można zrobić szambo przy ul. Przechodniej. 
Dyrektor PRK FARE powiedział, ze nie bo na szambo potrzebny jest projekt budowlany. 

Radny Eugeniusz Świecki  poruszył sprawę uruchomienia toalety przy straży miejskiej dla mieszkańców i przyjezdnych. Stacja CPN jeszcze długo nie będzie remontowana bo brak środków. Radny powiedział, że może dać płytki na chodnik tam i byłoby to z korzyścią dla wszystkich.

Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka poinformowała, że coś jest nie tak. Pan J. Fabisiak otrzymał pismo od Burmistrza, Rada Powiatu podejmuje uchwałę o wydzierżawieniu a |dyr. Bielski informuje że budynek jest do rozbiórki. 
Pan Jerzy Fabisiak podpowiedział, że pismo od dyrektora w domu.
Radny Jan Grabowski powiedział, by Pan Fabisiak zapoznał się  z ustawą o systemie opieki zdrowotnej która mówi, że domy pogrzebowe nie mogą być na terenie szpitala.

Pan  Jerzy Fabisiak stwierdził, że w Wysokiem i Białymstoku może a tylko w Ciechanowcu nie.

Wniosków Komisji nie było.

Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka poinformowała, że do Biura Rady wpłynęły następujące pisma:

1) pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego NK.II.DM.0910/30-8/09
z dnia 15.04.2009 r. zawiadamiające o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności § 2 Uchwały Nr 154/XXVI/09. (załącznik nr12)

2) pismo RIO nr RIO.II-0004-34/09 informujące o posiedzeniu kolegium w dniu 16.04.2009 r. na którym będzie badana uchwała Nr 155/XXVI/09 w sprawie zmian w budżecie.(załącznik Nr13)
3) odpowiedź Burmistrza Ciechanowca na pismo Sołectwa Koce-Basie z dnia 24.02.2009 w sprawie dofinansowania remontu kapliczki (załącznik nr14)
4) Informacja  Burmistrza Ciechanowca w sprawie realizacji Uchwały nr 61/XXII/07. ( załącznik Nr 15)

5) podanie mieszkańców ul. Drohickej 15 i 17 z prośbą o remont budynków gospodarczych 
( 16załącznik nr ) 

6) Pismo Burmistrza Ciechanowca z dnia 30.03.2009 r. przekazujące Uchwałę Nr IV.0035-25/09 RIO w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu Burmistrza za 2008 r. 
( załącznik Nr17)
7) Uchwała RIO w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca za 2008 r. ( załącznik nr 18)

8) podanie Sołectwa Dąbczyn z dnia 19.03.2009 r. i odpowiedz Burmistrza na nie ( załączniki Nr 19,20) 

9) pismo Muzeum w sprawie ponownego zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości  Ciechanowiec”. ( załącznik nr 21) 

10) pismo Parafi Św. Trójcy w sprawie ponownego zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości  Ciechanowiec”. ( załącznik nr 22)

11) zaproszenie na sesję powiatu w dniu 15.04.2009 r. ( załącznik Nr 23)
Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka przypomniała radnym o  obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych za 2008 r. do dnia 30 kwietnia 2009r do Biura Rady. 
Ad. pkt 10

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka podziękowała za udział w sesji 
i zamknęła obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu.

   Przewodniczący

    Protokołowała                                                                                   Rady Miejskiej

Iwona Pożoga-Protaziuk                                                                      Krystyna Olędzka
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